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Protokół Nr  XLV/13

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia  28.02.2013 r. godz. 900

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr XLV/13
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VI kadencji

która odbyła się 28 lutego 2013 roku

28  lutego  2013  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a zakończyła o godz. 15 50.   Udział w obradach wzięło 24 radnych, co stanowiło quorum, przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -  

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha oraz Pana Zygmunta Nowaczyka 

Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• Panią Ewę Kłusek Skarbnika Miasta Wałbrzycha, 
• wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

*****************

Ad.2. Przyjęcie protokołu z XLIII i XLIV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam,  że  wyłożono do wglądu protokóły z  XLIII  i  XLIV sesji  Rady Miejskiej 

Wałbrzycha.
Zgodnie z § 24 pkt. 4 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki
i uzupełnienia do protokołu najpóźniej w ostatnim dniu przed sesją, na której protokół ma 
być przyjmowany. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
Nie widzę.
Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokoły z  XLIII i XLIV sesji 
Rady Miejskiej Wałbrzycha.



Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad. 

Wpłynął  do  mnie  wniosek  Prezydenta  Miasta  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad 
dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr XLI/358/2012 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 roku w sprawie przyjęcia  Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Wałbrzycha na lata 2013-2038.

- załącznik nr 2 -

Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  4a. porządku obrad. 
Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww wniosek jednogłośnie.

Pani Alicja Rosiak 
• zgłaszam wniosek warunkowy, o wprowadzenie do porządku obrad punktu 4b. Informacja 

Prezydenta Miasta Wałbrzycha dotycząca inwestycji związanej z ograniczeniem wjazdu do 
rynku, z możliwością zabrania głosu przez osoby spoza rady. Dodatkowy punkt nie będzie 
konieczny w sytuacji  gdy Pan  Prezydent  przedstawi  omawianą  informację  w  kolejnym 
punkcie porządku obrad. 

Pan Zdzisław Dobrowolski 
• nie ma pojęcia „wniosku warunkowego”, proszę o postawienie konkretnego wniosku.

Pani Alicja Rosiak 
• zgłaszam wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu 4b. Informacja Prezydenta 

Miasta Wałbrzycha dotycząca inwestycji  związanej  z  ograniczeniem wjazdu do rynku, z 
możliwością zabrania głosu przez osoby spoza rady. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 3 głosach "za", 12 głosach „Przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła ww wniosku.

• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?
Nie widzę.  
Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła zaproponowany porządek obrad wraz z 
podjętym wnioskiem.



1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z XLIII i XLIV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4a.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/358/2012 Rady Miejskiej 

Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Wałbrzycha na lata 2013-2038.

5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały nr XLI/359/2012 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2013 rok. 

6. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  wyrażenia  zgody na  przyjęcie  dofinansowania i 
przystąpienie Gminy Wałbrzych do realizacji projektu o nazwie "Rewaloryzacja części zabytkowego 
parku w kompleksie zamkowo-parkowym Zamek  Książ  w  Wałbrzychu  – etap I (Ogród Idy, Taras 
Widokowy  z  naturalizacją  zbiornika  wodnego)"  ze  środków  Narodowego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej.

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha   w sprawie zgłoszenia kandydata na członka do Powiatowej 
Rady Zatrudnienia w Wałbrzychu.

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru ulic Bolesława Chrobrego-Kolejowej w Wałbrzychu.

9. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  części 
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  ulic  Warszawskiej-Grzybowej  w 
Wałbrzychu.

10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie ulic Wieniawskiego-Ogrodowej w 
Wałbrzychu.

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  Regulaminu  utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych.

12. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzych  w  sprawie  zamiaru  połączenia  Publicznej  Szkoły 
Podstawowej  nr  17  im.  Marii  Konopnickiej  w  Wałbrzychu,  przy  ulicy  1  Maja  105  z 
Publicznym Gimnazjum nr  4  w Wałbrzychu,  przy ulicy 1 Maja 105 w Gminny Zespół 
Szkół.

13. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XL/339/2012  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy 
Miasta Wałbrzycha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 
3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2013 rok. 

14. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie określenia  rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Miasta Wałbrzycha.

15. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  od  Powiatu  Wałbrzyskiego  zadań  w 
zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej.

16. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha".
17. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zarządzenia  wyborów  do  Rady  Wspólnoty 

Samorządowej „Podzamcze”.
18. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zarządzenia  wyborów  do  Rady  Wspólnoty 

Samorządowej „Piaskowa Góra”.
19. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zarządzenia  wyborów  do  Rady  Wspólnoty 

Samorządowej „Śródmieście”.
20. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zarządzenia  wyborów  do  Rady  Wspólnoty 

Samorządowej „Nowe Miasto”.
21. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zarządzenia  wyborów  do  Rady  Wspólnoty 

Samorządowej  „Stary Zdrój”.
22. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zarządzenia  wyborów  do  Rady  Wspólnoty 

Samorządowej „Biały Kamień, Konradów”.



23. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zarządzenia  wyborów  do  Rady  Wspólnoty 
Samorządowej „Sobięcin, Gaj”.

24. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zarządzenia  wyborów  do  Rady  Wspólnoty 
Samorządowej „Podgórze, Nowy i Stary Glinik”.

25. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zarządzenia  wyborów  do  Rady  Wspólnoty 
Samorządowej „ Szczawienko, Książ”.

26. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zarządzenia  wyborów  do  Rady  Wspólnoty 
Samorządowej „Rusinowa, Kozice”.

27. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zarządzenia  wyborów  do  Rady  Wspólnoty 
Samorządowej „Lubiechów”.

28. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany  Uchwały  Nr XIX/171/11 Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  27  października  2011  roku  w  sprawie  ustalenia  składów 
osobowych stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

29. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli  na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

30. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 
31. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
32. Wolne wnioski.
33. Oświadczenia. 
34. Zamknięcie obrad.

Ad.4.  Informacja  Prezydenta  Miasta  o  podjętych  i  prowadzonych  działaniach  pomiędzy 
sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną informację o podjętych i  prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Ad.4a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XLI/358/2012  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  20  grudnia  2012  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2013-2038.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Poinformowała  wszystkich,  że  do  Rady  Miejskiej  wpłynęła  Uchwała  Nr  III/32/2013  Składu 

Orzekającego RIO z dn. 23 stycznia 2013r. dot. wydania pozytywnej opinii z uwagą o prawidłowości 
planowanej  kwoty  długu przedstawionej  w uchwale  RMW Nr  XLI/358/2012 z  dnia  20  grudnia 
2012r.  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Miasta  Wałbrzycha  na  lata 
2013-2038 oraz w Uchwale budżetowej Miasta Wałbrzycha na 2013 rok. 

– załącznik  nr 3 -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

  - załącznik  nr 4 -

W dyskusji udział wzięła: radna Alicja Rosiak, 

Odpowiedzi udzieliła: Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha 



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 16 głosach "za" i 8 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XLV/394/13

Ad.5.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zmiany UCHWAŁY NR XLI/359/2012 RADY 
MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 20 grudnia 2012 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha 
na 2013 rok. 

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

-  załącznik nr 5,5a -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt 

uchwały  przyjęły  do  wiadomości,   pozostałe  Komisje  pozytywnie  zaopiniowały  projekt 
uchwały.  
Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: radna Renata Wierzbicka, radna Danuta Marosz, radny Paweł Szpur, radna Alicja  
Rosiak, radny Giovanni Roman, radny Jerzy Krzyżowski oraz radny Cezary Kuriata. 

Odpowiedzi udzielali: Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha oraz Pan Bogusław Rogiński Dyrektor  
Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów w dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  ww.  uchwałą  wraz

z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 16 głosach "za" i 8 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XLV/395/13



Ad.6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie dofinansowania i 
przystąpienie Gminy Wałbrzych do realizacji projektu o nazwie "Rewaloryzacja części  zabytkowego 
parku w kompleksie zamkowo-parkowym Zamek  Książ  w  Wałbrzychu  – etap I (Ogród Idy, Taras 
Widokowy  z  naturalizacją  zbiornika  wodnego)"  ze  środków  Narodowego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Pani  Bożena Dróżdż Kierownik  Biura Zarządzania  Strategicznego, Nadzoru Właścicielskiego,  Funduszy 
Europejskich i Rozwoju Gospodarczego

• Przedstawiła ww. projekt uchwały.
- załącznik nr 6 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt uchwały 

przyjęły do wiadomości,  pozostałe Komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Otwieram dyskusję. 
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
            w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLV/396/13

Ad.7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zgłoszenia kandydata na członka do Powiatowej 
Rady Zatrudnienia w Wałbrzychu.

Elżbieta Klisz - Sekretarza Miasta Wałbrzycha
• przedstawiła ww. projekt uchwały.

- załącznik nr 7 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt uchwały 

przyjęły do wiadomości,  pozostałe Komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Otwieram dyskusję. 
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
            w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLV/397/13

 Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Ogłosiła 30-to minutową przerwę. 



PO PRZERWIE

Ad.8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie   przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru ulic Bolesława Chrobrego-Kolejowej w Wałbrzychu.

Pan Robert Szymala Urbanista Miejski 
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

- załącznik nr 8 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt uchwały 

przyjęły do wiadomości,  pozostałe Komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: radna Danuta Marosz, radna Alicja Rosiak, radny Piotr Kwiatkowski oraz radny  
Cezary Kuriata. 

Odpowiedzi udzielał: Pan Robert Szymala Urbanista Miejski

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
            w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLV/398/13

Ad.9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany części 
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  ulic  Warszawskiej-Grzybowej  w 
Wałbrzychu.

Pan Robert Szymala Urbanista Miejski 
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

- załącznik nr 9 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt uchwały 

przyjęły do wiadomości,  pozostałe Komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięła: radna Alicja Rosiak.

Odpowiedzi udzielał: Pan Robert Szymala Urbanista Miejski

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.



GŁOSOWANIE
            w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLV/399/13

Ad.10.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie ulic  Wieniawskiego-Ogrodowej w 
Wałbrzychu.

Pan Robert Szymala Urbanista Miejski 
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

- załącznik nr 10 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt uchwały 

przyjęły do wiadomości,  pozostałe Komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Otwieram dyskusję. 
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
            w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLV/400/13

Ad.11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych.

Pani  Aleksandra Winiarska – Kierownik Biura Infrastruktury Komunalnej
• Przedstawił ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

- załącznik nr 11 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt uchwały przyjęła do wiadomości,  pozostałe Komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: radna Alicja Rosiak, radna Danuta Marosz oraz radny Mirosław Bartolik. 

Odpowiedzi udzielała: Pani  Aleksandra Winiarska – kierownik Biura Infrastruktury Komunalnej

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą  wraz z 

autopoprawką.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 19 głosach „za”, 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XLV/401/13

Ad.12.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zamiaru  połączenia  Publicznej  Szkoły 
Podstawowej  nr 17  im.  Marii  Konopnickiej  w Wałbrzychu,  przy ulicy 1 Maja 105 z  Publicznym 
Gimnazjum nr 4 w Wałbrzychu, przy ulicy 1 Maja 105 w Gminny Zespół Szkół.

Pani Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww projekt uchwały.

- załącznik nr 12 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt uchwały przyjęła do wiadomości,  pozostałe Komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Otwieram dyskusję. 
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
            w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLV/402/13

Ad.13.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XL/339/2012  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta 
Wałbrzycha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2013 rok. 

Pani Ilona Socha Radna RMW
• Przedstawiła ww projekt uchwały.

- załącznik nr 13 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt uchwały przyjęła do wiadomości,  pozostałe Komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Otwieram dyskusję. 
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
  w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLV/403/13



Ad.14.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  określenia  rozkładu  godzin  pracy  aptek 
ogólnodostępnych na terenie Miasta Wałbrzycha.

Pan Jan Jędrasik Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• Przedstawił ww projekt uchwały wraz z autopoprawką.

- załącznik nr 14 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt uchwały przyjęła do wiadomości,  pozostałe Komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Otwieram dyskusję. 
Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  ww.  uchwałą  wraz  z 
autopoprawką.

GŁOSOWANIE
  w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLV/404/13

Ad.15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia od Powiatu Wałbrzyskiego zadań w 
zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej.

Pan Jan Jędrasik Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• Przedstawił ww projekt uchwały.

- załącznik nr 15 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt uchwały przyjęła do wiadomości,  pozostałe Komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Otwieram dyskusję. 
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
  w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLV/405/13

Ad.16.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  tytułu  "Zasłużony  dla  Miasta 
Wałbrzycha".

Pan Jan Jędrasik Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• Przedstawił ww projekt uchwały.

- załącznik nr 16 -



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt uchwały przyjęła do wiadomości,  pozostałe Komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: radna Alicja Rosiak oraz radny Artur Torbus. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
  w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLV/406/13

Ad.17.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zarządzenia  wyborów do Rady Wspólnoty 
Samorządowej „Podzamcze”.

Pan Ernest Truszkowski - Kierownik Biura Organizacyjnego
• Przedstawił ww projekt uchwały.

- załącznik nr 17 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji oraz Komisja Gospodarki Miejskiej projekt uchwały przyjęły 

do wiadomości,  pozostałe Komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: radny Jerzy Krzyżowski oraz radny Robert Rozmuski. 

Odpowiedzi udzielał: Pan Ernest Truszkowski - Kierownik Biura Organizacyjnego

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
  w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLV/407/13



Ad.18.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zarządzenia  wyborów do Rady Wspólnoty 
Samorządowej „Piaskowa Góra”.

- załącznik nr 18 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji oraz Komisja Gospodarki Miejskiej projekt uchwały przyjęły 

do wiadomości,  pozostałe Komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Otwieram dyskusję. 
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
  w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLV/408/13

Ad.19.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zarządzenia  wyborów do Rady Wspólnoty 
Samorządowej „Śródmieście”.

- załącznik nr 19 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji oraz Komisja Gospodarki Miejskiej projekt uchwały przyjęły 

do wiadomości,  pozostałe Komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Otwieram dyskusję. 
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
  w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLV/409/13

Ad.20.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zarządzenia  wyborów do Rady Wspólnoty 
Samorządowej „Nowe Miasto”.

- załącznik nr 20 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji oraz Komisja Gospodarki Miejskiej projekt uchwały przyjęły 

do wiadomości,  pozostałe Komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Otwieram dyskusję. 
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
  w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLV/410/13



Ad.21.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zarządzenia  wyborów do Rady Wspólnoty 
Samorządowej „Stary Zdrój”.

- załącznik nr 21 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji oraz Komisja Gospodarki Miejskiej projekt uchwały przyjęły 

do wiadomości,  pozostałe Komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Otwieram dyskusję. 
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
  w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLV/411/13

Ad.22.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zarządzenia  wyborów do Rady Wspólnoty 
Samorządowej „ Biały Kamień, Konradów”.

- załącznik nr 22 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji oraz Komisja Gospodarki Miejskiej projekt uchwały przyjęły 

do wiadomości,  pozostałe Komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Otwieram dyskusję. 
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
  w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLV/412/13

Ad.23.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zarządzenia  wyborów do Rady Wspólnoty 
Samorządowej „Sobięcin, Gaj”.

- załącznik nr 23 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji oraz Komisja Gospodarki Miejskiej projekt uchwały przyjęły 

do wiadomości,  pozostałe Komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Otwieram dyskusję. 
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
  w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLV/413/13



Ad.24.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zarządzenia  wyborów do Rady Wspólnoty 
Samorządowej „Podgórze, Nowy i Stary Glinik”.

- załącznik nr 24 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji oraz Komisja Gospodarki Miejskiej projekt uchwały przyjęły 

do wiadomości,  pozostałe Komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Otwieram dyskusję. 
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
  w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLV/414/13

Ad.25.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zarządzenia  wyborów do Rady Wspólnoty 
Samorządowej  „ Szczawienko, Książ”.

- załącznik nr 25 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji oraz Komisja Gospodarki Miejskiej projekt uchwały przyjęły 

do wiadomości,  pozostałe Komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Otwieram dyskusję. 
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
  w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLV/415/13

Ad.26.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zarządzenia  wyborów do Rady Wspólnoty 
Samorządowej „Rusinowa, Kozice”.

- załącznik nr 26 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji oraz Komisja Gospodarki Miejskiej projekt uchwały przyjęły 

do wiadomości,  pozostałe Komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Otwieram dyskusję. 
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
  w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLV/416/13



Ad.27.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zarządzenia  wyborów do Rady Wspólnoty 
Samorządowej „Lubiechów”.

- załącznik nr 27 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji oraz Komisja Gospodarki Miejskiej projekt uchwały przyjęły 

do wiadomości,  pozostałe Komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Otwieram dyskusję. 
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
  w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLV/417/13

Pan Ernest Truszkowski - Kierownik Biura Organizacyjnego
• Poinformował wszystkich, iż wszystkie dokumenty dot. wyborów do Rad Wspólnot Samorządowych 

będą dostępne na stronach Biuletynu Informacji Publicznej.

Ad.28.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XIX/171/11  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  27  października  2011 roku w sprawie  ustalenia  składów  osobowych 
stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

- załącznik nr 28 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Zmiana w składzie Komisji  Edukacji  i  Kultury Rady Miejskiej  Wałbrzycha nastąpiła  na 

pisemną rezygnację radnego Pana Marcina Mroza z członkostwa w komisji.
- załącznik nr 29 -

W dyskusji udział wziął: radny Piotr Kwiatkowski.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
  w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 17 głosach „za”, 2 głosach „Przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XLV/418/13



Ad. 29. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli  na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

- załącznik nr 30 -

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonego sprawozdania ?
• Nie widzę. 
• Wobec braku dyskusji przyjmujemy sprawozdania do wiadomości.

Ad.30. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Zapytała czy jest możliwość wniesienia opłaty za płyty i papier na których udostępniana jest 

informacja publiczna. 

Odpowiedzi udzieliła Pani Maria Majewska Radca Prawny.

Interpelacje  złożyli;  radny Jerzy  Krzyżowski  radna Alicja  Rosiak,  radny Paweł  Szpur,  radny Giovanni  
Roman, radny Robert Rozmuski oraz radny Zdzisław Dobrowolski.  

Ad.31.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Odpowiedzi udzielił Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Pozostałe odpowiedzi zostaną udzielone w ustawowym terminie.

Ad.32.Wolne wnioski.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Odczytała  wniosek  radnego  Ryszarda  Nowaka  w  sprawie  zwołania  połączonych  komisji  Rady 

Miejskiej Wałbrzycha w temacie czystości w mieście.
- załącznik nr 31 -

Pan Ryszard Nowak 
• Wycofał  wniosek  w  związku  z  informacją,  iż  temat  będzie  omawiany  na  posiedzeniu  Komisji 

Gospodarki Miejskiej.  

Pani Alicja Rosiak 
• Poprosiła o odpowiedź Prezydent Miasta w sprawie postawienia słupków ograniczających wjazdu do 

rynku.



W  dyskusji  udział  wzięli:  radna  Alicja  Rosiak,  radna  Ilona  Socha,  radna  Renata  Wierzbicka,  radny  
Giovanni Roman, radny Zdzisław Dobrowolski, radna Beata Mucha, radny Robert Rozmuski oraz Pani B.  
Skrzypczak mieszkanka Wałbrzycha. 

Odpowiedzi  udzielali:  Pan Roman  Szełemej  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha,  Pani  Marzena  Karolewska  
Kierownik Biura Inwestycji Miejskich oraz Pan Kazimierz Nowak Komendant Straży Miejskiej Wałbrzych. 

Pani Alicja Rosiak 
• Złożyła  wniosek  o  ponowne  przeanalizowanie  przez  Pana  Prezydenta  możliwości  przesunięcia  

słupków bliżej rynku od strony ul. 1-go Maja. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 13 radnych

przy 4 głosach "za", 6 głosach „Przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła ww wniosku.

Ad. 33. Oświadczenia. 

Pani Alicja Rosiak 
• Zgłaszam wniosek „Rada Miasta Wałbrzycha wnosi do Prezydenta Miasta Wałbrzycha o podjęcie 

działań zmierzających do ustalenia przez inwestora, zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa 
Centrum Turystyczno - Rekreacyjnego AQUA-ADRÓJ przy ul. Ratuszowej” zakresu bezspornych 
robót wykonanych przez podwykonawców zatrudnionych przez ówczesnego głównego wykonawcę 
firmę  BUDOPOL,  a  następnie  podjęcie  działań  zmierzających  do  wypłaty  należnych  im 
wynagrodzeń. 

W dyskusji udział wzięli: radna Alicja Rosiak, radna Renata Wierzbicka, radny Mirosław Bartolik, radny  
Zdzisław Dobrowolski oraz Pani Maria Majewska Radca Prawny. 

Pan Zdzisław Dobrowolski 
• Zgłosił  wniosek  o  odrzucenie  wniosku  Pani  Alicji  Rosiak  jako  wniosek  nie  mający  podstawy 

prawnej.

Przewodnicząca poprosiła o przegłosowanie wniosku Pani Alicji Rosiak

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 12 radnych

przy 4 głosach "za", 7 głosach „przeciw” i 1 głosów „wstrzymujących się”
/nie głosowało 9 radnych/

Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła ww wniosku.



Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Odczytała oświadczenie radnych: Pawła Szpura, Sylwestra Bernatowicza oraz Andrzeja Mielczarka 

o przystąpieniu do Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej. 
 - załącznik nr 32 -

• Odczytała zaproszenie na koncert ekumeniczny, który odbędzie się 26 marca br. o godz. 18.

Informacja firmy BUDOPOL
- załącznik nr 33-

Ad.34.Zamknięcie obrad.           

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XLV sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.

/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

        Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
      Marta Niewiadomska                      Maria  Romańska


